
 

 

今年度より、『ツカザキ訪問看護ステーション下手野通信』を始めました。 
今月号を担当させていただきますのは、先月と同じく所長の長政です。 
もう早いもので 1 年も半分が過ぎようとしていますね。私は、4 月から在宅
部門の責任者をしておりますが、この 2 ケ月程は一瞬の内に過ぎ去っていき
ました。それだけ充実しているという事でしょうか！？世の中では、コロナ
ウィルスが 5 月に第 5 類となってから約 1 ケ月が経過していますが何か身
の回りの変化などはありましたでしょうか？私は毎日電車通勤しておりま
すので、マスク未着用の人がずいぶん増えたなと感じているのと、姫路駅付
近ももう何年も見ていなかった外国人観光客の方もずいぶん増えているよ
うな感じがしております。賑やかになるのは活気があっていいですね☆彡 
医療現場では、まだまだマスク着用は必然と思いますが、利用者様と接する
ときは勿論、職員と接するときにもマスクの下でも笑顔を絶やさずに接して
いきたいなと心がけております(*^_^*) 
 
さて、唐突ではありますが、当事業所ではこれまで下手野の地で長きにわた
り運営させて頂いておりましたツカザキ訪問看護ステーション及び居宅介
護支援事業所が、8 月末をもって三栄会広畑病院内に移転する事となりまし
た。尚、訪問看護ステーションについては、現事業所（下手野）はサテライ
ト事業所として引き続き運営し、9 月 1 日からは広畑と下手野の 2 拠点体制
の運びとなります。名称や電話番号の変更もありますので詳細は別添の「当
事業所の移転のお知らせ」を参照頂ければと思います。 
皆様には色々とご迷惑をお掛けする事もあるかと思いますがご容赦下さい。 
また、改めて日頃のご愛顧にお礼を申し上げると共に、今後とも変わらぬお
付き合いのほど宜しくお願い致します。 
 
ステーションでは 6 月に新たに 1 名の理学療法士が育休から復帰しました。 
現在いずれのサービスも新規のご相談は余裕がある状況ですので、併せてに
はなりますが何卒宜しくお願い致します。 
 
末筆ながら、梅雨晴れの青空を待ちつつ、ますますのご健勝を心よりお祈り
申し上げます。 

 

いつもお世話になっております。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
利用者様の前月分の訪問看護報告書、並びに当月分の訪問看護計画書を 
同封させて頂きます。ご確認よろしくお願い致します。 

 


